
5502 Martes 15 mayo 2001 BOE núm. 116

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 300, de fecha 15 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Servicio.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 819.000.000 de pesetas
(lote 1, 66.900.000 pesetas; lote 2, 52.800.000 pese-
tas; lote 3, 254.800.000 pesetas; lote 4, 68.200.000
pesetas; lote 5, 126.900.000 pesetas; lote 6,
1.600.000 pesetas, y lote 7, 169.500.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de febrero de 2001.
b) Contratistas:

Lote 1: «Fujitsu Customer Support, Sociedad
Anónima».

Lote 2: «Cos Mantenimiento, Sociedad Anóni-
ma».

Lote 3: «Xerox España, The Document Com-
pany, S. A. U.».

Lote 4: «Comparex España, Sociedad Anónima».
Lote 5: «Fujitsu Customer Support, Sociedad

Anónima».
Lote 6: «Cos Mantenimiento, Sociedad Anóni-

ma».
Lote 7: «Cos Mantenimiento, Sociedad Anóni-

ma».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importes de la adjudicación:

Lote 1, 59.954.936 pesetas.
Lote 2, 38.446.579 pesetas.
Lote 3, 254.799.156 pesetas.
Lote 4, 68.198.614 pesetas.
Lote 5, 126.885.057 pesetas.
Lote 6, 67.786.748 pesetas.
Lote 7, 150.330.664 pesetas.

Madrid, 18 de abril de 2001.—El Director general
de la Agencia Estatal de Administración Tributaria,
Ignacio Ruiz-Jarabo Colomer.—&20.542.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de Gijón
por la que se anuncia subasta abierta para
la contratación de las obras del proyecto de
acondicionamiento de la explanada de Abo-
ño.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Infraestructura y Conservación.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Acondicionamiento
de la explanada de Aboño.

c) Lugar de ejecución: Puerto de Gijón-Musel.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 199.833.719 pesetas
(1.201.024,839 euros).

5. Garantía provisional: 3.996.674 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Domicilio: Claudio Alvargonzález, 32.
c) Localidad y código postal: Gijón, 33201.

d) Teléfono: 985 17 96 00.
e) Telefax: 985 35 13 23.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de junio de 2001.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Subgrupo 6) obras viales sin cualificación específica;
del grupo G) viales y pistas; en su categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 18 de junio
de 2001, a las catorce (14,00) horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
especificada en el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Autoridad Portuaria de Gijón.
2.o Domicilio: Claudio Alvargonzález, 32.
3.o Localidad y código postal: Gijón, 33201.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Gijón.
b) Domicilio: Claudio Alvargonzález, 32.
c) Localidad: Gijón.
d) Fecha: 19 de junio de 2001.
e) Hora: Trece horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Gijón, 11 de mayo de 2001.—Miguel Ángel Pes-
quera González, Presidente.—&23.142.

Resolución de la Autoridad Portuaria de Santa
Cruz de Tenerife por la que se anuncia lici-
tación por la modalidad de concurso, pro-
cedimiento abierto, sin admisión de varian-
tes para la adjudicación de las obras de «De-
fensa marítima del Faro de Punta Lava».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Santa
Cruz de Tenerife.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: 01/3.5.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Defensa en talud con
bloques de 15 toneladas y muro de hormigón.

Volúmenes significativos: Hormigón 600 m3.
c) Lugar de ejecución: Isla de La Palma.
d) Plazo de ejecución (meses): Tres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
24.771.885 pesetas. (148.882,02).

5. Garantías provisional: 495.438 pesetas.
(2.977,64 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife.

b) Domicilio: Avenida Francisco La Roche,
número 49.

c) Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38001.

d) Teléfono: 922 60 54 55.
e) Telefax: 922 60 54 73.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Ocho días naturales anteriores a la
finalización del plazo de admisión de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo F, subgrupo 3, categoría «c».

b) Otros requisitos: Los especificados en el plie-
go de cláusulas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta trans-
curridos veintiséis días naturales, contados a partir
del siguiente al de la publicación del presente anun-
cio en el «Boletín Oficial del Estado».

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de cláusulas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife.

2.o Domicilio: Avenida Francisco La Roche,
número 49.

3.o Localidad y código postal: Santa Cruz de
Tenerife, 38001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): Sin admi-
sión de variantes.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Autoridad Portuaria de Santa Cruz
de Tenerife.

b) Domicilio: Avenida Francisco La Roche,
número 49.

c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: Tercer día hábil siguiente al de la fina-

lización del plazo de presentación de proposiciones,
o primer día hábil de la semana siguiente si aquel
fuera sábado.

e) Hora: Nueve y treinta.

10. Otras informaciones: La proposición eco-
nómica se formulará con arreglo al modelo que
figura como anejo número 3 del pliego de cláusulas
particulares.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Santa Cruz de Tenerife, 9 de mayo de 2001.—El
Presidente, Luis Suárez Trenor.—La Secretaria del
Consejo de Administración, Rosario Arteaga Rodrí-
guez.—&22.113.

Corrección de errores observados en el anuncio
de licitación enviado por la Demarcación
de Carreteras del Estado en Castilla y León
occidental sobre la licitación de contratos
de obras por procedimiento abierto y forma
de adjudicación de subasta, de las obras de
clave: 33-LE-2790, GD-LE-101/01,
G D - L E - 1 0 2 / 0 1 , G D - L E - 1 0 3 / 0 1 ,
G D - P - 2 0 0 / 0 1 , G D P - 2 0 1 / 0 1 ,
G D - P - 2 0 2 / 0 1 , G D - S A - 3 0 0 / 0 1 ,
G D - S A - 3 0 1 / 0 1 , G D - V A - 4 0 1 / 0 1 ,
G D - V A - 4 0 2 / 0 1 , G D - V A - 4 0 7 / 0 1 ,
G D - Z A - 5 0 0 / 0 1 , G D - Z A - 5 0 1 / 0 1 ,
GD-ZA-502/01 y GD-ZA-503/01.

Advertidos errores en el anuncio publicado con
fecha 10 de mayo de 2001, en la sección VA del
«Boletín Oficial del Estado» número 112, se redactan
a continuación:

En el apartado 6 f), fecha límite de obtención
de documentos e información: 30 de mayo de 2001.

En el apartado 8 a) fecha límite de presentación
de ofertas: Hasta las catorce horas del día 31 de
mayo de 2001.

En el apartado 9 «Apertura de ofertas» d) fecha:
6 de junio de 2001.

En la referencia: GD-P-202/01, clasificación de
los contratistas: G4, categoría D.

En la referencia: GD-VA-401/01, plazo de eje-
cución, dos meses.


